consistente en comprobante de transferencia bancaria del reintegro y estado de movimientos 
bancarios, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-13000-19-1121-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
176,000.00 pesos (ciento setenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), más las cargas financieras 
generadas desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta del Fondo para Entidades 
Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos por realizar pagos con recursos del 
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos del ejercicio

[...]

cotejo con sus originales por el municipio de San Felipe Orizatlán, Hidalgo; con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-13000-19-1121-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
184,515.45 pesos (ciento ochenta y cuatro mil quinientos quince pesos 45/100 M.N.), más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta del Fondo 
para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos por dos acciones de 
las cuales no se proporcionaron los expedientes de los proyectos "Construcción de Bacheo a